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Prishtine daté, 01.02.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit Ministrise se Shendetsise, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregulloren pér Prokurimin publik t& aprovuara nga Komisioni Rreguliativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 30.01.2024 t& parashtruar nga
Operatori Ekonomik A&A&D-Kosova SH.P.K. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull Ritender -
“Furnizim me produkte specifike pér sémundje te rralla nga LE” me nr. prokurimi 206-24-127-1-1-1,
nxjerr:

VENDIM
1. Aprovohet, si e bazuar kerkesa per rishqyrtim e OE A&A&D-Kosova SH.P.K., e datés 30.01.2024,
lidhur me aktivitetin e prokurimit: Ritender - “Furnizim me produkte specifike pér sémundje te
rralla nga LE” me nr. prokurimi 206-24-127-1-1-1, kundér Njoftimit pér Kontrate, té datés
12.01.2024 te publikuar ne platformén elektronike;
11 Autoriteti Kontraktues, do te shtyje afatin per ofertim;

1l Autoriteti Kontraktues, pas njoftimit per korrigjim do te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

V. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik A&A&D-Kosova SH.P.K., me daté 30.01.2024 ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Ritender - “Furnizim me produkte specifike pér sémundje te rralla
nga LE" me nr. prokurimi 206-24-127-1-1-1. Autoriteti Kontraktues, me date 01.02.2024, ka shqyrtuar
kérkesén né fjalé si mé poshté:

Dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti Kontraktues sipas OE ankues:

-LPP
- Neni 21 te RRUOPP
- Afatet kohore




Pretendimi ankimor

Duke pasur parasysh afatin kohor te paraqitur ne DT nga Ministria e Shéndetésisé mendojmé se afatet
kohore duhet te jete me i gjata duke vlerésuar DT ge éshté vlere e madhe andaj kérkojmé ne si OE ge
te na mundésohet zgjatja e afatit kohor, sepse pér shkak te pushimeve dimérore dhe festave ende
skemi pranuar dokumentacionin final nga partneret tané.

Po ashtu duke pare kompleksitetin e produkteve ge jané te dedikuar pér sémundije te rralla “Orphane”
kérkojmé mirékuptimin tuaj dhe mire presim njé pérgjigje pozitive.

Pergjigjia e Autoriteteit Kontraktues ne lidhje me pretendimin Ankimore
Pajtohemi me pretendimin e OE ankues, afati per ofertim dhe hapje te ofertave shtyhet per daten 16.02.2024
deri ne ora 14:00.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s¢. Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Vendimi i dorézohet:
1. A&A&D-Kosova SH.P.K.

2. Operatoreve ekonomik te interesuar
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